
Decreto n°  0147 / Pres.

Trieste, 8 novembre 2022

Copia dell'originale firmato digitalmente.

oggetto:
L.R. 14/2019, ART. 6 - CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL'ATER GORIZIA. SOSTITUZIONE
COMPONENTE.

Firmato da:

MASSIMILIANO FEDRIGA in data 08/11/2022

Siglato da:

IGOR DE BASTIANI in data 07/11/2022
GIANNI CORTIULA in data 08/11/2022



Attenzione: la copertina del decreto presidenziale 
va stampata su carta intestata  
della presidenza, che ha già il cartiglio   

   

  
  
 

   

 
 
 
 
Vista la legge regionale 27 agosto 1999, n. 24 (Ordinamento delle Aziende territoriali per 
l'edilizia residenziale, nonché modifiche ed integrazioni alla legge regionale 75/1982 ed 
ulteriori norme in materia di edilizia residenziale pubblica); 
Vista la legge regionale 19 febbraio 2016, n. 1, (Riforma organica delle politiche abitative e 
riordino delle Ater); 
Vista la legge regionale 6 agosto 2019, n. 14 (Ordinamento delle Aziende territoriali per 
l’edilizia residenziale, nonché modifiche alla legge regionale 1/2016 in materia di edilizia 
residenziale pubblica) con particolare riferimento all’articolo 6 ove viene disposto, tra l’altro, 
che: 
- Il Consiglio di amministrazione di ciascuna Ater è nominato con decreto del Presidente 

della Regione previa conforme deliberazione della Giunta regionale, dura in carica per un 
periodo massimo di cinque anni ed è composto da tre componenti proposti 
dall'Assessore competente in materia di edilizia; 

- i componenti proposti, diversi dal Presidente, devono essere prescelti fra cittadini che 
siano in possesso di specifici requisiti di comprovata professionalità ed esperienza, 
coerenti rispetto alle funzioni da svolgere ed all'incarico di componente del Consiglio di 
amministrazione si applica la normativa vigente in materia di incandidabilità e 
incompatibilità;  

- in caso di dimissioni, di decadenza, di sopravvenute cause di incompatibilità e in 
qualunque altro caso di cessazione dalla carica di uno dei componenti, coloro che 
subentrano restano in carica fino alla naturale scadenza del Consiglio di amministrazione. 
Le sostituzioni sono effettuate con la medesima procedura di nomina del componente 
cessato dalla carica;  

- l'indennità annua di carica del Presidente e degli altri componenti il Consiglio di 
amministrazione è determinata dalla Giunta regionale in sede di nomina tenendo conto 
della complessità organizzativa, della dimensione economica e del patrimonio dell'Ater;  

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1595 del 28 ottobre 2022 mediante la quale è 
stato indicato il nominativo di TOSORATTI Rosanna quale componente subentrante nel 
Consiglio di amministrazione di Ater Gorizia, a seguito delle dimissioni del Consigliere (con 
funzioni sostitutorie) Maioretto Tiziana, fino alla naturale scadenza del Consiglio medesimo 
(31 agosto 2024); 
Precisato che nel caso di specie non sussistono i presupposti per il riconoscimento 
dell’indennità stabilita con il DPReg. n. 0144/Pres. del 30 agosto 2019 (L.R. 14/2019, artt. 5 e 
6. Nomina del Consiglio di amministrazione dell’Ater Gorizia); 
Preso atto delle dichiarazioni rese ai sensi di legge circa l’insussistenza di cause ostative in 
materia di inconferibilità, incompatibilità e ineleggibilità alle nomine previste dalla vigente 
normativa; 
Visto l’articolo 42 dello Statuto speciale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
Visto l’articolo 14 della legge regionale 18 giugno 2007, n. 17; 
Su conforme deliberazione della Giunta regionale n. 1595 del 28 ottobre 2022; 

DECRETA 

1. Per le ragioni sopraesposte, viene nominata, quale Consigliere (con funzioni sostitutorie), 
del Consiglio di amministrazione di Ater Gorizia la Signora TOSORATTI Rosanna fino a 
naturale scadenza del Consiglio medesimo (31 agosto 2024). 

Il presente decreto verrà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

- dott. Massimiliano Fedriga -  

 



 

 
 

 

 

 


